Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 464/2023

Data: 1º de agosto de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através das Secretarias de Esportes e de

Planejamento, elabore projeto e libere recursos

que permitam a construção de complexo

esportivo no Bairro Jardim Marechal, nos

mesmos moldes do projeto esportivo realizado

no Bairro Vila Gaúcha.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando novo pedido do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente, em

especial as Secretarias de Esportes e de Planejamento, a iniciar os trâmites internos

visando a execução de um importante projeto na área esportiva e de lazer.

Desta feita, o objetivo é construir um complexo esportivo no Bairro Jardim

Marechal, nos mesmos moldes do projeto realizado no Bairro Vila Gaúcha.

A intenção é disponibilizar um local adequado, nas proximidades do lago

municipal, para a prática de atividades físicas e esportivas, representando grande

avanço na qualidade de vida de milhares de munícipes rondonenses. E no caso

do Bairro Jardim Marechal, referida estrutura pública poderia beneficiar também

os munícipes que residem nas proximidades e redondezas.

E diante do sucesso alcançado nos projetos anteriores, já executados, a

ideia é justamente estender este mesmo benefício para outra região da cidade

rondonense.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 1º de agosto de 2023.